[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

(первый  созыв)

        РЕШЕНИЕ

15.07.2010  года                                      с. Хвищанка                                                   №  400
Об установлении   налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории
Хвищанского  сельского  поселения на 2011 год
Руководствуясь  Федеральным  Законом  № 131-ФЗ  от  6  октября   2003  года   «Об общих принципах  организации   местного  самоуправления   в  Российской   Федерации», на основании закона Российской Федерации от 9.12.1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц (в ред. Закона РФ от 22.12.1992 N 4178-1;Федеральных законов от11.08.1994N 25-ФЗ,от 27.01.1995 N 10-ФЗ, от 17.07.1999 N 168-ФЗ,от 24.07.2002 N 110-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ,от 05.04.2009 N 45-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ,от 22.07.2010 N 167-ФЗ, от 27.07.2010 N 229-ФЗ),  Налогового кодекса Российской Федерации,  на   основании    Устава   Хвищанского  сельского  поселения   Кировского  муниципального  района, принятого   решением   муниципального   комитета   Хвищанского  сельского   поселения    от   08.12.2009  года   № 328,  муниципальный   комитет  Хвищанского   сельского   поселения
РЕШИЛ:

1.
Установить  и   ввести   в  действие  на территории   Хвищанского  сельского  поселения   Кировского  муниципального   района     налог  на   имущество  физических  лиц на 2011 год, определив налоговые ставки, льготы, порядок    и    сроки    предоставления  налогоплательщиками   документов,   подтверждающих   право  на   льготу, порядок  и  сроки  уплаты    налога.
2.
 Плательщиками  налога на имущество физических лиц (далее - налоги)   признаются  физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом   налогообложения  на  территории  Хвищанского  сельского  поселения.

3.
Объектами   налогообложения   признаются   следующие  виды  имущества:     1)жилой  дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача,;

5) гараж;

6)  иное  строение, помещение  и  сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 – 6 .
4.
Ставки   налога устанавливаются нормативными правовыми актами муниципального комитета Хвищанского сельского поселения  в   зависимости    от    суммарной   инвентаризационной   стоимости    объектов  налогообложения. Муниципальный комитет поселения может определять дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения. Ставки налога устанавливаются в  следующих   размерах:
	№№ п/п
	Стоимость   объектов   налогообложения
	Ставка   налога
(%)

	1
	До  300  тыс.руб.
	0.1

	2
	От  300 тыс.руб.  до  500  тыс. руб.
	0.3

	3
	Свыше  500  тыс.руб.
	2.0

Налоги   зачисляются   в    бюджет   Хвищанского  сельского  поселения  по месту  нахождения (регистрации)   объекта налогообложения.

 5.
Налоговым  периодом  признается   календарный   год.

 6.
 Установить, что  для  граждан, имеющих  в  собственности  имущество, являющееся  объектом  налогообложения  на  территории  Хвищанского  сельского  поселения, льготы, установленные  в  соответствии  со  статьей  4  Закона  Российской  Федерации  от  09.12.1991  года  № 2003-1  « О налогах на имущество физических лиц (в ред. Закона РФ от 22.12.1992 N 4178-1;Федеральных законов от11.08.1994N 25-ФЗ,от 27.01.1995 N 10-ФЗ, от 17.07.1999 N 168-ФЗ,от 24.07.2002 N 110-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ,от 05.04.2009 N 45-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ,от 22.07.2010 N 167-ФЗ, от 27.07.2010 N 229-ФЗ )», действуют  в  полном  объеме.
7.
Исчисление налогов производится налоговыми органами.

  Лица, имеющие  право  на  льготы на основании  закона Российской Федерации от 9.12.1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц ((в ред. Закона РФ от 22.12.1992 N 4178-1;Федеральных законов от11.08.1994N 25-ФЗ,от 27.01.1995 N 10-ФЗ, от 17.07.1999 N 168-ФЗ,от 24.07.2002 N 110-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ,от 05.04.2009 N 45-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ,от 22.07.2010 N 167-ФЗ, от 27.07.2010 N 229-ФЗ ), самостоятельно  представляют  необходимые  документы  в  налоговые  органы.
8.        Порядок  исчисления  и  сроки  уплаты  налога  регулируются  Законом  Российской  Федерации  от  09.12.1991  года  № 2003-1  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц (в ред. Закона РФ от 22.12.1992 N 4178-1;Федеральных законов от11.08.1994N 25-ФЗ,от 27.01.1995 N 10-ФЗ, от 17.07.1999 N 168-ФЗ,от 24.07.2002 N 110-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ,от 05.04.2009 N 45-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ,от 22.07.2010 N 167-ФЗ, от 27.07.2010 N 229-ФЗ)».
9.
Настоящее   решение  вступает  в  силу  с  1  января  2011   года, но  не  ранее  одного  месяца  после  опубликования  в  средствах  массовой  информации   и  распространяет  свои  действия   на  территории  Хвищанского  сельского  поселения   Кировского  муниципального района.
10.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности муниципального комитета Хвищанского сельского поселения.
11.  Решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от  26 августа 2008 года № 204 « О налоге на имущество физических лиц на территории Хвищанского сельского поселения» считать утратившим силу с 1 января 2011 года.
Глава  Хвищанского
сельского  поселения

С.Б. Попова
PAGE
2